НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИДРИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.11.2021                                 с. Новоберезовка                                №  6-47- р

О внесении изменений в решение Новоберезовского сельского
Совета депутатов от 19.02.2018 № 11-57-р «Об утверждении
Положения об условиях и порядке предоставления
муниципальному служащему права на пенсию за выслугу
лет за счет средств бюджета Новоберезовского сельсовета»

     В связи с приведением решения Новоберезовского сельского Совета депутатов от 19.02.2018 № 11-57-р в соответствие с действующим законодательством на основании заключения Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края  от 24.09.2021 № 24-010989 по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта  Новоберезовский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
        1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 19.02.2018 г № 11-57-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления
муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Новоберезовского сельсовета»  следующие изменения:
    1.1. в подпункте «а» пункта 2.14 Положения слова «гражданской службы не менее 12»  заменить словами «муниципальной службы в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, не менее 12»;
    1.2.  пункт 2.15 Положения дополнить словами «, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2.14. настоящего Положения»;
    1.3  в пункте 2.3. Положения слова «от 9 июня 2005 года № 14-3538 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края» заменить словами «от 4 июня 2019 года № 7-2846 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края»;
    1.4. в абзацах 3, 6 и 7 пункта 3.2 Положения после слов «трудовой книжки», «трудовая книжка», «трудовой книжкой» дополнить словами «(при наличии)»
    1.5. в пункте 3.7  раздела 3 Положения слова «и (или) выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации» исключить.

          2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета Трунилина А.М.
.
        3. Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования на официальном сайте муниципального образования Идринский район в разделе сельские поселения/Новоберезовский сельсовет (www.idra-rayon.ru)

[bookmark: _GoBack]Глава    сельсовета                                                                     А.М. Трунилин